
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.297 35Sexta-feira, 31 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº 1040/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/546361, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
31/07 a 03/08/2020;
1 . - JENIFFER DE SOUSA CORREA - MAT:57224028
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 

o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 (sete-

centos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adicionais 

decorrentes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1041/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020546990, que solicitou o deslocamen-

to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, 

a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 

31/07 a 03/08/2020;

1 . - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073

2 . - RAFAELA STHEFANY DA SILVA - MAT:5955604

3 . - LUIS GUSTAVO DA SILVA ROCHA - MAT:5955932

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 

149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 
(setecentos e doze reais e catorze centavos), perfazendo um total de R$ 
2.136,42 (dois mil cento e trinta e seis reais quarenta e dois centavos), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1042/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/546731, que solicitou o desloca-

mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BARCARE-

NA, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 

de 31/07 a 03/08/2020;
1 . ADM - MARTA DO SOCORRO DE MENEZES GONCALVES - MAT:8052140
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 712,14 (sete-
centos e doze reais e catorze centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1043/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/546571, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 01 a 03/08/2020;
1 . DPC - FLAVIO CARLOS DE MEIRELES - MAT:5940390

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 

149;

RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 

o pagamento de 2 (duas) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 474,76 (qua-

trocentos e setenta e quatro reais e setenta e seis centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 1044/2020- DGPC/OD/DRF 
DE 30 DE JULHO DE 2020.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2020/547392, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 30 a 31/07/2020;
1 . IPC - WYLLAMY DE JESUS DA SILVA FREITAS - MAT:5940224
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de 1,5 (uma e meia) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 
356,07 (trezentos e cinquenta e seis reais e sete centavos), para atender 
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo: 565938

CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS RENATO 
CHAVES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 200/20-GAB/DGCPCRC DE 15 DE JULHO DE 2020.
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidas Pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/378409;
CONSIDERANDO os termos da Lei Complementar n° 07/91 de 28.09.91, 
que autoriza a contratação de pessoal para atender necessidade temporá-
ria de excepcional interesse público.
R E S O L V E: ADITIVAR, por tempo determinado, o contrato temporário 
dos profi ssionais abaixo, para exercerem funções neste Centro de Perícias 
Cientifi ca.
Período 01.08.2020 a 31.07.2021.
CARMEN CELIA FRANCA MOURAO- Auxiliar Técnico de Perícias
JESAIAS GARCIA LOPES - Auxiliar Técnico de Perícias
Período 08.08.2020 a 07.08.2021
PAMELA ANDRADE SILVA- Auxiliar Técnico de Perícias
Período 09.08.2020 a 08.08.2021
DREIDE CHAVES FACANHA - Auxiliar Técnico de Perícias
Período 12.08.2020 a 11.08.2021
DAYSE DO ESPIRITO SANTO VILHENA - Auxiliar Operacional
REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, 15 de Julho de 
2020.
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
Diretor Geral

Protocolo: 562341

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2020
Objeto: O presente pregão tem por objetivo a futura e eventual “Contra-
tação de empresa para prestação de serviços de natureza contínua, de 
Porteiro, nas dependências dos prédios do Centro de Perícias Científi cas 
Renato Chaves (nos municípios de Belém/PA, Castanhal/PA, Marabá/PA, 
Santarém/PA, Altamira/PA, Abaetetuba/PA, Bragança/PA, Tucuruí/PA, Pa-
ragominas/PA, Parauapebas/PA e Itaituba/PA)”, conforme as especifi ca-
ções e quantitativos no Termo de Referência
Entrega do edital: Junto aos sítios www.compraspara.pa.gov.br; www.cpc.
pa.gov.br ou www.comprasgovernamentais.gov.br (UASG 925453)
Local de abertura: Junto ao site www.comprasgovernamentais.gov.br 
(UASG 925453)
Data de abertura: 12 de Agosto de 2020, às 09h30min (Horário de Bra-
sília).
Pregoeiro Ofi cial: Wellington Rodrigues dos Santos
Ordenador de Despesas: Celso da Silva Mascarenhas

Protocolo: 566055


